
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 2  del 21/01/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  38 

 Del 27/02/2014 

 
OGGETTO: Autorizzazione al funzionamento della struttura denominata: “Comunità alloggio per 

gestanti e madri con figli a carico”, art. 74 del regolamento regionale n. 4/2007 e 
successive modifiche e integrazioni, attuativo della Legge regionale n. 19 del 
10/07/2006. Estensione autorizzazione al funzionamento per ulteriori due posti. 

 
 

IL RESPONSABILE  
 

Premesso  
         che con determinazione n. 105 del 27/11/2013, l’ufficio Servizi sociali, ai sensi dell’art. 74 
del R.R. n. 4/2007 e s.m.i e previo sopralluogo, ha autorizzato al funzionamento la struttura 
denominata “Comunità alloggio per gestanti e madri con figli a carico”, sita in Castellana Grotte 
via De Bellis n. 20, gestita dalla Fondazione Onlus Saverio De Bellis, con sede legale ed 
operativa in Via De Bellis n. 20, Castellana Grotte (BA), CAP 70013, con P.I. 93368780727, il 
cui Legale Rappresentante è il dott. DE BELLIS Carlo, nato a Castellana Grotte il 02/07/1942 
ed ivi residente in Via  Luigi Cadorna n. 4, cap 70013, codice fiscale DBLCRL42L02C134P; 
         che l’autorizzazione al funzionamento è stata concessa per una capacità ricettiva pari a 
n. 8 posti,  come da istanza presentata dal gestore della struttura de quo in data 23.12.2013, 
acclarata al protocollo generale dell’Ente n. 22743; 
         rilevato che ai sensi del suddetto art. 74 del r.r. n. 4/2007 e smi, relativamente alla 
ricettività, viene prescritto come di seguito enunciato: “ fino ad un massimo di 8 ospiti adulte più 
2 posti per l’ospitalità d’urgenza”; 
         vista la nuova istanza presentata dal Rappresentante Legale della Fondazione Onlus 
Saverio De Bellis, acclarata al protocollo generale di questo Ente in data 30/12/2013, con cui 
ha richiesto  l’estensione dell’autorizzazione al funzionamento della “Comunità alloggio per 
gestanti e madri con figli a carico”, sita in Castellana Grotte via De Bellis n. 20, per ulteriori due 
posti per l’ospitalità d’urgenza; 

vista la Legge regionale 10 luglio 2006 n. 19, rubricata: “ Disciplina del sistema integrato 
dei Servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 

visto il Regolamento regionale 18 gennaio 2007 n. 4 e successive modifiche e 
integrazioni; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



verificato, con visita ispettiva delle Assistenti Sociali effettuata in data 20/01/2014, che la 
struttura ha una capacità ricettiva complessiva di n. 10 posti; 

ritenuto di poter estendere l’autorizzazione al funzionamento della struttura “Comunità 
alloggio per gestanti e madri con figli a carico” per ulteriori n. 2 posti; 

viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;  
visto lo Statuto comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa, da intendersi integralmente riportati: 
 

1 di autorizzare al funzionamento, ai sensi dell’art. 49, comma 1 della Legge regionale 10 luglio 
2006 n. 19 la struttura  “Comunità alloggio per gestanti e madri con figli a carico”, rientrante nella 
tipologia di cui all’art. 74 del regolamento regionale n. 4/2007 e successive modifiche e 
integrazioni, in quanto in possesso dei requisiti comuni, strutturali, organizzativi e funzionali previsti 
dalla normativa di settore, per ulteriori 2 posti, per una capacità ricettiva complessiva pari a n. 10 
posti; 
2 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e non necessita di 
visto contabile; 
3 di trasmettere la presente determinazione, per il tramite del competente Ufficio dei Servizi 
Sociali, alla Regione Puglia, Area Politiche per la promozione della Salute e delle pari opportunità; 
4 di inviare copia della presente determinazione al titolare, nonché gestore del servizio di cui 
trattasi. 
 
       Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
             Il Redattore 
dott.ssa Monica Palma MANCINI 
 Il Responsabile ad interim del Servizio 

f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 
 

__________________________ 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.384
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  03 marzo 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

revisione 13.10.2011 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




